
 

 

AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 
UFFICIO PERSONALE TECNICO E AMMINISTRATIVO RELAZIONI SINDACALI TRATTAMENTO ACCESSORIO 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il vigente Statuto dell’Ateneo; 

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n.487 – Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione 
nei pubblici impieghi – e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n.165 – “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” – e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.D.G. n.131 del 10.01.2024, col quale è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n.1 posto di categoria EP, posizione economica EP1, area amministrativa-gestionale, con 
contratto di lavoro subordinato a tempo pieno e indeterminato, al fine di sopperire alle esigenze 
organizzative dell’Area Risorse Finanziarie e Patrimoniali, con competenze in materia contabile – codice 
concorso EP-CONTABIL2024; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021, sottoscritto il 18.01.2024, e, in particolare, l’art.1, 
comma 16, ai sensi del quale, per quanto non espressamente previsto dal nuovo CCNL, continuano a 
trovare applicazione, nei limiti del D.Lgs. 165/2001, i CCNL dei precedenti comparti di contrattazione e le 
specifiche norme di settore, ove compatibili e/o non sostituite dalle previsioni del presente CCNL e dalle 
norme legislative; 

VISTO il D.D.G. n.260 del 12.06.2024, con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della procedura 
concorsuale sopra citata; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo sui compensi ai componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi 
per il reclutamento di Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario, dei Collaboratori ed Esperti 
linguistici, dei Tecnologi e dei Dirigenti, ed in particolare l’art.5 rubricato “Comitati di vigilanza ed esperto 
informatico” che prevede un compenso di 50,00 € lordo percipiente per ogni giorno di presenza nelle aule 
dove si svolgono le prove; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per i procedimenti di selezione e la costituzione di rapporti di lavoro del 
Personale Tecnico Amministrativo, emanato con D.R.n.240 del 31/03/2024; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento della prova scritta del suddetto concorso, fissata per il 18 luglio 2024, si è ritenuto 
necessario supportare la Commissione con due esperti di informatica; 

VISTA la mail (prot.n.48385 del 10.07.2024), con la quale il Responsabile dell’Ufficio Procedure e Sistemi integrati 
ha individuato il dott. Alessandro Russo e il Sig. Guido Russo quali “esperti di informatica” per la prova 
scritta del 18.07.2024; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 
 

Art. 1 Il Dott. Alessandro RUSSO, nato a Napoli il 25.10.1987 (C.F. RSSLSN87R25F839P) e il Sig. Guido RUSSO, nato 
a Napoli il 03/03/1984 (C.F. RSSGDU84C03F839Y), in servizio presso l’Ateneo, inquadrati nell’area dei Collaboratori, 
settore Tecnico, scientifico, tecnologico, informatico e dei servizi generali, sono chiamati a supportare, quali “Esperti 
di informatica”, la Commissione esaminatrice della procedura concorsuale citata in premessa, durante lo svolgimento 
della prova scritta che avrà luogo il 18 luglio 2024, alle ore 10.00; 

Art. 2 Ai suddetti dipendenti, per l’attività indicata all’art.1, compete il compenso di € 50,00 lordo percipiente, ai sensi 
dell’art.5 del vigente Regolamento di Ateneo sui “Compensi ai componenti delle Commissioni esaminatrici dei 
concorsi per il reclutamento di Personale Tecnico Amministrativo e Bibliotecario, dei Collaboratori ed Esperti 
linguistici, dei Tecnologi e dei Dirigenti”. 
Le eventuali ore eccedenti il normale orario di servizio saranno riconosciute come credito orario. 

 
 
         IL DIRETTORE GENERALE 
                Giuseppe Festinese 
 
 


		2024-07-10T15:57:06+0200
	IT
	Filippo Nastri


		2024-07-10T17:56:35+0200
	IT
	Giuseppe Festinese




